
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO, Pessoa Jurídica de Direito 

Público, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.635.804/0001-10, com sede à Rua Rui Barbosa, nº. 118 – 

Centro – Jucati – PE, neste ato representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE a Senhora 

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO, e a empresa POSTO JUCATIENSE LTDA - EPP, 

estabelecida a Travessa Joaquim Nabuco nº. 09 – Centro – Jucati - PE, inscrita no CNPJ nº. 

07.620.689/0001-04. 

 

DO OBJETO: Aquisição parcelada de recarga de botijão de gás (GLP), peso 13 kg, para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jucati/PE. 

 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação fundamenta-se no Art. 75º, inciso II, da 

Lei 14.133/2021, considerando o valor a ser contratado. VALOR: R$ 26.350.00 (vinte e seis mil 

trezentos e cinquenta reais). 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

 

03. Entidades Supervisionadas 

03.04.00 Fundo Municipal de Saúde 

10.122.0401.2074  Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde  

3.3.90.30 Material de Consumo 

10.122.0401. 2075 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.30 Material de Consumo 

10 301 1001 2080 Manutenção das Atividades do Programa de Saúde da Família 

3.3.90.30 Material de Consumo 

10 301 1009 2084  Manutenção do PSE - Programa Saúde na Escola 

3.3.90.30 Consumo de Consumo 

10.302.1002.2085 Manutenção das Ações da Media e Alta Complexidade  

3.3.90.30 Consumo de Consumo 

10.304.1003.2088 Manutenção do Programa Vigilância Sanitária  

3.3.90.30 Consumo de Consumo 

10 302 1002 2127 Manutenção das Atividades do CAPS 

33.90.30 Material de Consumo 

 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO — Secretária Municipal de 

Saúde. 

 

 

 

 

Jucati, 14 de março de 2024. 

 

 

 

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240503111028.pdf

assinado por: idU
ser 61                     


